PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - ACS

 Rua Simpliciana Farias, s/nº, Centro, Porto de Moz - PA

Página 1 de 5

EDITAL Nº 005/2023 – PMPM/SMS

CONVOCAÇÃO PARA CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE - SMS, no uso de suas atribuições legais, torna pública a CONVOCAÇÃO, pelo presente

Edital, e

CONSIDERANDO a publicação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva, em 23/06/2023.

CONSIDERANDO as respostas dos recursos contra o Resultado Preliminar, publicadas nesta

data e sem alteração no Resultado Preliminar.

CONSIDERANDO ainda, que o prazo para cadastramento dos aprovados e classificados no

Ministério da Saúde vence em 05/07/2023.

RESOLVE:

1º. CONVOCAR os candidatos(as) classificados na prova objetiva do Processo Seletivo Público,

Edital Nº 001/2023-PMPM - SMS, totalizando 115 (cento e quinze) candidatos, para a

apresentação das comprovações de que atendem aos requisitos mínimos exigidos, conforme

item 10.1.2 do Edital nº 001/2023 – PMPM/SMS e participação no Curso de Formação Inicial:

UBS ROSA CARDOSO - 01 - ACS_ÁREA 001 - ESFR/BAIRRO CENTRO

Nº MICROÁREA NOME

01 MICROÁREA 01 GRACIELI DE MELO FONSECA

02 MICROÁREA 02 LUANA SENA E SILVA

03 MICROÁREA 03 JAMILE DA SILVA DE OLIVEIRA

04 MICROÁREA 04 RAILANE DA SILVA PINHEIRO

05 MICROÁREA 05 ANA PAULA DA SILVA AMARAL

06 MICROÁREA 06 SAMANTHA GONÇALVES BATISTA

07 MICROÁREA 07 MARIA DO CARMO FERNANDES BATISTA GONÇALVES

- MICROÁREA 08 NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

- MICROÁREA 09 NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

08 MICROÁREA 10 WELLINGTON PINHEIRO BEZERRA

09 MICROÁREA 11 RAQUEL DE NAZARE RODRIGUES

- MICROÁREA 12 NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

10 MICROÁREA 13 MARIA CLAUDETE MONTEIRO DE SOUZA

11 MICROÁREA 14 CHARLES BAÍA GAMA

12 MICROÁREA 15 MARIA FRANCISCA SOUZA COSTA

- MICROÁREA 16 NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

13 MICROÁREA 17 SABRINA LOUREIRO DE SOUZA

- MICROÁREA 18 NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

14 MICROÁREA 19 MICHEL SILVA CABRAL

15 MICROÁREA 20 JOSIMAR FREITAS DE OLIVEIRA

16 MICROÁREA 21 JOAS DA SILVA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - ACS

 Rua Simpliciana Farias, s/nº, Centro, Porto de Moz - PA

Página 2 de 5

UBS PRAIÃO - 02_ACS_ÁREA 002 – ESFR/PRAIÃO

Nº MICROÁREA NOME

17 MICROÁREA 01 ROSANA GOMES ARAGÃO

18 MICROÁREA 02 MIRLENA DOS SANTOS ROCHA

19 MICROÁREA 03 GRACIETE ALHO DE MELO

20 MICROÁREA 04 WALDENIR MOURA EVANGELISTA

21 MICROÁREA 05 JOCLEIBER DA SILVA LOPES

22 MICROÁREA 06 HELLEN PATRICIA DE SOUZA BORGES

23 MICROÁREA 07 BENEDITO DUARTE TENÓRIO

24 MICROÁREA 08 ROSANA DUARTE DOS SANTOS

25 MICROÁREA 09 DAIANE FUZIEL MUTERLE

- MICROÁREA 10 NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

26 MICROÁREA 11 MARIA DE JESUS FERREIRA MATOS

27 MICROÁREA 12 BERNADETH MOREIRA MATOS

28 MICROÁREA 13 BENEDITO GONZAGA DE CARVALHO

29 MICROÁREA 14 RANIELE MATOS BARBOSA

- MICROÁREA 15 NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

- MICROÁREA 16 NÃO HOUVE INSCRITO NO CARGO

30 MICROÁREA 17 GIDEÃO FELIX ARAGÃO

- MICROÁREA 18 NÃO HOUVE INSCRITO NO CARGO

31 MICROÁREA 19 ALEANDERSON MARTINS GUIMARÃES

32 MICROÁREA 20 ROBSON SOARES MAREIRA

- MICROÁREA 21 NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

33 MICROÁREA 22 DIEMISON SANCHES DA SILVA

34 MICROÁREA 23 MARTA SOARES DA SILVA

UBS CABANAGEM - 003 - ACS_ÁREA 003 - ESFR/CABANAGEM

Nº MICROÁREA NOME

35 MICROÁREA 01 JOUBERT DOS SANTOS BARROS

36 MICROÁREA 02 RISANGELA SALES MENDES

37 MICROÁREA 03 MARILENE PEREIRA DE SOUZA

38 MICROÁREA 04 ALEX BRENDO TAVARES COSTA

39 MICROÁREA 05 ALDAIANE RAMOS REIS

40 MICROÁREA 06 VALDENIRA DA SILVA ALHO

41 MICROÁREA 07 IVAN TALLES SANTOS DE CASTRO

42 MICROÁREA 08 FERNANDA DE JESUS CAMARÃO

43 MICROÁREA 09 JOSY LAYANNE FERNANDES NOGUEIRA

44 MICROÁREA 10 NILTON FILHO SOUZA DOS SANTOS

45 MICROÁREA 11 ANGELITA DO AMARAL

46 MICROÁREA 12 MARIA VALDERI ALMEIDA SABOIA

UBS MATURU - 004 - ACS_ÁREA 004 - ESFR/MATURU

Nº MICROÁREA NOME

47 MICROÁREA 01 MARIZE DA SILVA RODRIGUES

48 MICROÁREA 02 ANDREY GONÇALVES DOS SANTOS

49 MICROÁREA 03 CLEIDIANE SOARES BARRETO

50 MICROÁREA 04 ABEL GONCALVES DOS SANTOS

51 MICROÁREA 05 ROMINICA NETTY DA SILVA LIMA

52 MICROÁREA 06 GRACIANE LOPES NUNES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - ACS

 Rua Simpliciana Farias, s/nº, Centro, Porto de Moz - PA

Página 3 de 5

53 MICROÁREA 07 JOEDSON DUARTE NOGUEIRA

54 MICROÁREA 08 ODAIR DE SOUZA GUERRA

55 MICROÁREA 09 RUTH DOS SANTOS VIEIRA

56 MICROÁREA 10 WELESON LOBATO DE CARVALHO

57 MICROÁREA 11 ELEIDE DA SILVA LIMA

58 MICROÁREA 12 EDIVAL ARAGÃO PALHETA

59 MICROÁREA 13 ROSALINA FERREIRA MAGALHAES

- MICROÁREA 14 NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

60 MICROÁREA 15 CLIMAX DA SILVA FERREIRA

61 MICROÁREA 16 RAYLANE PINTO BATISTA

- MICROÁREA 17 NÃO HOUVE INSCRITO NO CARGO

- MICROÁREA 18 NÃO HOUVE INSCRITO NO CARGO

- MICROÁREA 19 NÃO HOUVE INSCRITO NO CARGO

62 MICROÁREA 20 GEANDRO SOUSA GONCALVES

63 MICROÁREA 21 IVANA DE ASSIS GUERRA

64 MICROÁREA 22 ROSEMBERG DA SILVA MENDONÇA

UBS CARINI - 005 - ACS_ÁREA 005 - ESF/CARINI

Nº MICROÁREA NOME

65 MICROÁREA 01 IZABELLI ANDREZA FREITAS DA SILVA

66 MICROÁREA 02 ANANDA MARRONY LOPES BENTES

67 MICROÁREA 03 MANOEL DO SOCORRO VIEIRA GOMES

68 MICROÁREA 04 CYNTIA OLIVEIRA DA SILVA

69 MICROÁREA 05 SUZANA PAUMGARTEN VIEGAS

70 MICROÁREA 06 SILVANA NERIS RODRIGUES

71 MICROÁREA 07 MARIA DE NAZARÉ PIRES PONTES

72 MICROÁREA 08 ANGELICA DINIZ DOS SANTOS BARRETO

73 MICROÁREA 09 GILCINEI PINHEIRO DOS SANTOS

74 MICROÁREA 10 FABIO DA SILVA E SILVA

75 MICROÁREA 11 WANDERLENI BASTOS LOBATO

76 MICROÁREA 12 ELEONORA SAMPAIO SALES

UBS TAPARÁ - 008 - ACS_ÁREA 008 - ESFR/TAPARÁ

Nº MICROÁREA NOME

77 MICROÁREA 01 ANA CRISTINA DA COSTA MARTINS RAMOS

78 MICROÁREA 02 LUCAS DE SOUZA BASTOS

79 MICROÁREA 03 MARIA DE JESUS LIMA DOS SANTOS

80 MICROÁREA 04 JOSIELE SOBRINHO DA COSTA

- MICROÁREA 05 NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

81 MICROÁREA 06 CASSIANE DA SILVA MENDES COELHO

82 MICROÁREA 07 ALAELSON DE FREITAS DOS SANTOS

83 MICROÁREA 08 BENEDITO GOMES TEIXEIRA

84 MICROÁREA 09 ISMAEL LIMA DE SOUSA

85 MICROÁREA 10 MARLENE DE OLIVEIRA DA SILVA

UBS BEATA - 009 - ACS_ÁREA 009 - ESF/BEATA

Nº MICROÁREA NOME

86 MICROÁREA 01 NADIANE PAULO DOS SANTOS

87 MICROÁREA 02 RELIANE GUEDES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - ACS

 Rua Simpliciana Farias, s/nº, Centro, Porto de Moz - PA

Página 4 de 5

88 MICROÁREA 03 ELIANE DE CARVALHO SILVA

89 MICROÁREA 04 ISABELA FONSECA PANTOJA

90 MICROÁREA 05 ODICLEIA GARCIA DE OLIVEIRA

91 MICROÁREA 06 MILENE LOBATO SAMPAIO

92 MICROÁREA 07 ALEX DOS SANTOS DAMASIO

93 MICROÁREA 08 ANA CLAUDIA RIBEIRO DE SOUSA

UBS RAY DUARTE - 011 - ACS_ÁREA 011 - ESF/RAY DUARTE

Nº MICROÁREA NOME

94 MICROÁREA 01 GILDA MARIA SOARES

95 MICROÁREA 02 EDILENE DE OLIVEIRA DA SILVA

96 MICROÁREA 03 ELZA SOUZA DA SILVA

97 MICROÁREA 04 GLEIDISON PACHECO PIRES

98 MICROÁREA 05 BENEDITA DA SILVA PINHEIRO

99 MICROÁREA 06 THALIA RIBEIRO DE JESUS

100 MICROÁREA 07 MARCELO RODRIGUES DA SILVA

101 MICROÁREA 08 RAQUEL MENDES SOARES

102 MICROÁREA 09 FABIANA PASTANA DOS SANTOS CARVALHO

103 MICROÁREA 10 MÁRCIO PEREIRA VIEIRA

104 MICROÁREA 11 EDILENNE LIMA DO NASCIMENTO

105 MICROÁREA 12 LEANDRO OLIVEIRA CARDOSO

106 MICROÁREA 13 GEFERSON DE OLIVEIRA FURTADO

107 MICROÁREA 14 GESSICA DOS SANTOS SILVA

108 MICROÁREA 15 JOCIELER LIMA DA COSTA

109 MICROÁREA 16 ELIANE DE NAZARÉ LOBATO RIBEIRO

- MICROÁREA 17 NÃO HOUVE INSCRITO NO CARGO

110 MICROÁREA 18 RAFAEL PIMENTEL SILVA

111 MICROÁREA 19 ABIGAIL SUSAN SANTOS SOUZA

112 MICROÁREA 20 ELIAS MIRANDA RIBEIRO

113 MICROÁREA 21 TAÍSE BRUNA GOULART DA SILVA

114 MICROÁREA 22 ABDIELE PINHEIRO SOARES EVANGELISTA

- MICROÁREA 23 NÃO HOUVE INSCRITO NO CARGO

115 MICROÁREA 24 VANESSA GUALBERTO DE LIMA

2º.  somente participará do Curso de Formação Inicial o candidato que cumprir o que exige o

item 10.1.2 do Edital.

3º. CONDIÇÕES PARA REALIZAR A INSCRIÇÃO NO CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL:

3.1. Os candidatos convocados neste Edital, deverão se apresentar em data, hora e local

especificados abaixo, com toda a documentação constante no item anterior:

Data: 29 a 30/06/2023

Hora: 08h00m às 18h00m

Local: CENTRO CULTURAL MICHAEL DE MELO SILVA

Endereço do local: RUA DA REPÚBLICA, S/N, CENTRO, PORTO DE MOZ, PARÁ.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - ACS

 Rua Simpliciana Farias, s/nº, Centro, Porto de Moz - PA

Página 5 de 5

3.2. O candidato que não apresentar a documentação completa, estará automaticamente

desclassificado deste Processo e será substituído por outro Candidato, obedecendo a

classificação, na posição seguinte.

4º. DETERMINO a publicação deste Edital, de forma física, no Quadro de Avisos do Município

e, de forma digital, no site da Prefeitura e site da empresa organizadora do Processo Seletivo

Público e que se dê publicidade ampla aos candidatos.

5º. ESTE EDITAL ENTRA EM VIGOR NESTA DATA, PORTO DE MOZ/PA, 28 DE JUNHO DE 2023.

PATRÍCIA DO SOCORRO CRUZ DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Saúde

Decreto nº 016/2023

		2023-06-28T16:15:45-0300
	PATRICIA DO SOCORRO CRUZ DE OLIVEIRA:74902717204